



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO : 0001431-09.2025.6.23.8000
INTERESSADO : Seção de Manutenção Predial (SMP)
ASSUNTO : Aquisição de material de consumo (elétrico, hidráulico, ferragens e outros).

ANEXO IV - MODELO DE PROPOSTA

Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA – TRE/RR

Referência: **PREGÃO (eletrônico) n.º 000/202x**

Prezados senhores,

A empresa XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.000.000/0001-00, com sede localizada na rua XXXXXXXXXXXX, telefone (00) 0000 0000, após ter examinado o Edital da licitação acima identificado e seus anexos, apresenta proposta comercial para o objeto em referência, conforme planilha abaixo:

Grupo	Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	Bocal com rabicho para lâmpada base E-27, com soquete em latão, sem chave interruptora. Acompanha vedação de cabo para uso ao tempo.	Und	150	R\$ 6,65	R\$ 997,50
	2	Cabo paralelo 2,5mm peça de 100 metros	Pç	40	R\$ 230,76	R\$ 9.230,40
	3	Disjuntor termomagnético, padrão DIN, bipolar, corrente nominal de 20 amperes.	Und	30	R\$ 42,16	R\$ 1.264,80
	4	Disjuntor termomagnético, padrão DIN, bipolar, corrente nominal de 16 amperes.	Und	30	R\$ 40,84	R\$ 1.225,20
	5	Extensão múltipla de 10m em cabo pp 2,5mm, com 3 tomadas 2P+T, 10A 250v	Unid	40	R\$ 122,64	R\$ 4.905,60
	6	Fita isolante em PVC, cor preta, tipo P44, tensão 750V, temperatura 90º, rolo de 19mm x 20m e espessura de 0,18mm.	Und	100	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
	7	Interruptor de embutir 1 tecla + 1 tomada 10A, com placa na cor branca.	Und	40	R\$ 13,67	R\$ 546,80
	8	Interruptor de embutir de 2 teclas, com placa na cor branca.	Und	40	R\$ 15,16	R\$ 606,40
	9	Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, conforme ABNT.	Und	100	R\$ 9,39	R\$ 939,00
	10	Plugue macho, 2P+T, 20 A, 250V, conforme ABNT.	Und	100	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00
	11	Refletor micro LED ULTRA THIN 50W (RGB/COLORIDO) - com controle.	Und	100	R\$ 79,29	R\$ 7.929,00
	12	Tomada fêmea simples de embutir, 2P + T, para caixa 4 x 2, confeccionada em material termoplástico, amperagem 20A, padrão IEC 60906-1 - NBR 14136, cor branca.	Und	100	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
	13	Tomada fêmea dupla de sobrepor, 2P + T, confeccionada em material termoplástico, amperagem 20A, padrão IEC 60906-1 - NBR 14136, com caixa e placa na cor branca.	Und	60	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00
	14	Cabo flexível elétrico de 1x2,5mm de cobre 100 metros	Pç	30	R\$ 261,90	R\$ 7.857,00
	15	Cabo flexível elétrico de 1x04mm de cobre 100 metros	Pç	10	R\$ 423,03	R\$ 4.230,30
		Cabo flexível elétrico de 1x06mm de				

Grupo 1 – Materiais elétricos, iluminação e acessórios de instalação elétrica	16	cobre 100 metros	Pç	6	R\$ 611,97	R\$ 3.671,82
	17	Canaleta ante chama 20 x 10 x 2000 mm com fita adesiva	Und	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
	18	Canaleta ante chama duto 50x20 x 2000 mm	Und	100	R\$ 57,35	R\$ 5.735,00
	19	Refletores de LED 50w branco, luminosidades 4500 lumens, voltagem AC90/265V (bivolt), frequência 50/60 Hz, ângulo de abertura de 120°, altura e largura 10,5 cm x 14,5 cm	Und	200	R\$ 112,74	R\$ 22.548,00
	20	Lâmpadas LED Fluorescente Tubular bivolt 18w T8 e base G13, 604mm, 4000k cor da luz branco frio	Und	300	R\$ 20,72	R\$ 6.216,00
	21	Lâmpadas bulbo LED de 50w bivolt 110/220v	Und	300	R\$ 30,09	R\$ 9.027,00
	22	Lâmpadas bulbo LED de 30w bivolt 110/220v	Und	500	R\$ 28,21	R\$ 14.105,00
	23	Plafon de sobrepor redondo, fabricado em PVC na cor branca, com um bocal (base / soquete) E-27 de porcelana (louça) e capacidade para 100W, diâmetro próximo de 140mm., branco.	Und	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
	24	Relé fotoelétrico bivolt 110/220v de 1000w	Und	100	R\$ 41,74	R\$ 4.174,00
	25	Interruptor de embutir de uma tecla 10A	Und	50	R\$ 15,23	R\$ 761,50
	26	Tomada dupla de sobrepor de 10A	Und	50	R\$ 21,56	R\$ 1.078,00
	27	Tomada simples de sobrepor 10A	Und	50	R\$ 21,02	R\$ 1.051,00
	28	Cabo PP 2,5 mm 4 fios 100 metros	Pc	10	R\$ 1.650,39	R\$ 16.503,90
	29	Cabo PP 4 mm 4 fios 100 metros	Pc	10	R\$ 2.616,01	R\$ 26.160,10
	30	Cabo flexível elétrico de 1x10mm de cobre 100 m	Pç	5	R\$ 1.645,78	R\$ 8.228,90
	31	Lâmpada LED tubular T8 120cm 20,5w com drive integrado mod-190187	Und	200	R\$ 30,27	R\$ 6.054,00
	32	Lâmpada LED Tubular T5 com drive integrado 9w 6500 bivolt 55 cm	Und	200	R\$ 35,91	R\$ 7.182,00
	33	Plug pino tomada fêmea 10A	Und	100	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
	34	Plug pino tomada fêmea 20A	Und	100	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00
	35	Luminária de embutir com aletas para duas lâmpadas fluorescente 60cm	Und	150	R\$ 158,41	R\$ 23.761,50
	36	Organizador de Cabos Espiral 3/4 100 metros. Preto	Und	2	R\$ 395,98	R\$ 791,96
	37	Relé térmico de sobre carga de 7a 10A	Und	10	R\$ 148,96	R\$ 1.489,60
	38	Relé térmico de sobre carga de 10 a 16A	Und	10	R\$ 252,17	R\$ 2.521,70
	39	Luminária elétrica espeto para jardim 7w amarela	Und	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
	40	Luminária elétrica espeto para jardim 7w verde	Und	100	R\$ 94,45	R\$ 9.445,00
Valor Estimado Total do Grupo 1 (R\$)						R\$ 233.852,98
	41	Refil Mod-CZ + 7 para filtro IBBL	Und	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
	42	Adaptador flange para caxa d"água 50mm	Und	10	R\$ 46,05	R\$ 460,50
	43	Adaptador flange para caxa d"água 40mm	Und	10	R\$ 49,88	R\$ 498,80
	44	Torneira De Cozinha Flexível Silicone mesa 1/4 de Volta, entrada d'água de 1/2 com mecanismo manual de abertura	Und	40	R\$ 129,20	R\$ 5.168,00
	45	Torneira De Cozinha Flexível Silicone Parede 1/4 de Volta, entrada d'água de 1/2 com mecanismo manual de abertura	Und	40	R\$ 138,44	R\$ 5.537,60
	46	Registro em PVC com união 50mm	Und	10	R\$ 67,61	R\$ 676,10
	47	Adaptador flange para caxa d"água 32mm	Und	15	R\$ 27,26	R\$ 408,90
	48	Engate flexível em PVC de 40cm 1/2"	Und	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00
	49	Adaptador flange para caxa d"água 25mm	Und	15	R\$ 23,19	R\$ 347,85
	50	Boia para caixa D'água	Und	30	R\$ 30,01	R\$ 900,30
	51	Válvula com acionamento manual e fechamento automático para mictório	Und	50	R\$ 184,78	R\$ 9.239,00
	52	Registro em PVC com união 40mm	Und	10	R\$ 53,62	R\$ 536,20

Grupo 2 – Materiais hidráulicos, sanitários e acessórios de abastecimento	53	Registro em PVC com união 25mm	Und	15	R\$ 29,57	R\$ 443,55
	54	Registro em PVC com união 32mm	Und	10	R\$ 42,28	R\$ 422,80
	55	Torneira para Jardim	Und	30	R\$ 34,65	R\$ 1.039,50
	56	Tubo PVC soldável 20mm x 6m	Und	50	R\$ 26,12	R\$ 1.306,00
	57	Torneira com acionamento manual e fechamento automático para Lavatório	Und	30	R\$ 196,82	R\$ 5.904,60
	58	Luva PVC Soldavel de 25 mm	Und	50	R\$ 3,12	R\$ 156,00
	59	Luva PVC Soldavel de 20 mm	Und	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
	60	Motor de bomba centrifuga 1,5 cv monofásica	Und	5	R\$ 2.176,38	R\$ 10.881,90
	61	Mangueira Transado 1/2 transparente 50 metros	Und	6	R\$ 288,08	R\$ 1.728,48
	62	Suporte para Papel Toalha	Und	30	R\$ 123,41	R\$ 3.702,30
	63	Suporte para sabonete liquido	Und	30	R\$ 93,78	R\$ 2.813,40
	64	Suporte para Papel higiênico	Und	30	R\$ 73,65	R\$ 2.209,50
	65	Acento para vaso sanitário convencional de plástico almofadado na cor branca	Und	100	R\$ 78,08	R\$ 7.808,00
	66	Desentupidor de cano e encanamentos flexivel com 5 metros	Und	2	R\$ 129,47	R\$ 258,94
	67	Registro soldavel com união 50mm	Und	10	R\$ 44,90	R\$ 449,00
	68	Registro soldavel com união 40mm	Und	10	R\$ 88,91	R\$ 889,10
	69	Registro soldavel com união 32mm	Und	10	R\$ 44,06	R\$ 440,60
	70	Registro soldavel com união 25mm	Und	10	R\$ 38,98	R\$ 389,80
	71	Desentupidor manual tipo bomba	Und	2	R\$ 71,25	R\$ 142,50
Valor Estimado Total do Grupo 2 (R\$)						R\$ 70.796,22
Grupo 3 – Ferramentas, ferragens, fechaduras, fixadores e acessórios de manutenção	72	Fita dupla face transparente 19mm x 5m	Und	20	R\$ 63,85	R\$ 1.277,00
	73	Desengripante	Und	10	R\$ 48,83	R\$ 488,30
	74	Marreta de 10 kg	Und	2	R\$ 318,17	R\$ 636,34
	75	Martelete perfurador 820w 127v com maleta furadeira impacto profissional	Und	2	R\$ 1.264,39	R\$ 2.528,78
	76	Chave Grifo 24 Polegadas	Und	2	R\$ 163,95	R\$ 327,90
	77	Lima chata com cabo	Und	3	R\$ 31,40	R\$ 94,20
	78	Cavadeira de aço forjada articulada articulada cabo redondo 1,820M largura da lamina 25cm	Und	2	R\$ 214,67	R\$ 429,34
	79	Fecho Alavanca Janela Maxim Ar Alumínio - Preto -	Und	100	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00
	80	Disco de corte diamantado, 110 mm, furo de 22,2 mm, segmentado, indicado para cortar mármore, granito, concreto, tijolo, telha, alvenaria e pedras. Os discos de corte a seco, quando refrigerados, proporcionam um melhor rendimento.	Und	30	R\$ 32,24	R\$ 967,20
	81	Broca para concreto 5 mm	Und	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
	82	Broca para concreto 6 mm	Und	10	R\$ 14,44	R\$ 144,40
	83	Broca para concreto 8 mm	Und	10	R\$ 17,16	R\$ 171,60
	84	Broca para ferro 3 mm	Und	10	R\$ 16,57	R\$ 165,70
	85	Broca para ferro 5 mm	Und	10	R\$ 17,06	R\$ 170,60
	86	Broca para ferro 6 mm	Und	10	R\$ 16,51	R\$ 165,10
	87	Broca para ferro 8 mm	Und	10	R\$ 27,77	R\$ 277,70
	88	Cadeado Latão Maciço 40mm haste em aço cromado	Und	10	R\$ 46,55	R\$ 465,50
	89	Cadeado Latão Maciço 60mm haste em aço cromado	Und	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00
	90	Mola aérea para porta fechador automático	Und	30	R\$ 168,15	R\$ 5.044,50
	91	Trena de 10 metros	Und	5	R\$ 74,69	R\$ 373,45
	92	Arco de serra para cortar ferro	Und	4	R\$ 54,86	R\$ 219,44
	93	Lamina de Ferro para arco Manual	Und	20	R\$ 18,45	R\$ 369,00
	94	Fechadura externa inox 46 mm para porta de ferro	Und	20	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
	95	Bucha 6mm	Und	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
	96	Lixa para ferro 100/225x275mm	Und	50	R\$ 9,27	R\$ 463,50
	97	Lixa para ferro 120/225x275mm	Und	50	R\$ 8,92	R\$ 446,00

	98	Bucha 8mm	Und	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
	99	Parafuso auto brocante sextravado 4,2x13mm cabeça flangeado	Und	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
	100	Parafuso auto brocante sextravado 4,2x19mm cabeça flangeado	Und	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
	101	Bucha 10mm	Und	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
	102	Puxador Redondo Polido Para Porta de vidro duplo	Und	10	R\$ 193,35	R\$ 1.933,50
	103	Puxador Duplo Tubular 60x21cm Inox Polido	Und	10	R\$ 282,92	R\$ 2.829,20
	104	Escada tesoura de dupla fibra 2,40m com 08 degraus	Und	2	R\$ 1.026,83	R\$ 2.053,66
	105	Escada extensiva em fibra de vidro de 09m com 32 degraus suporta até 120kg não condutora de eletricidade	Und	2	R\$ 1.933,30	R\$ 3.866,60
	106	Fechadura externa Inox polido 40 mm Roseta (redonda)	Und	20	R\$ 117,49	R\$ 2.349,80
	107	Barra antipânico dupla - com fechadura	Und	2	R\$ 1.354,79	R\$ 2.709,58
	108	Trinco de centro e piso 1335	Und	30	R\$ 34,84	R\$ 1.045,20
Valor Estimado Total do Grupo 3 (R\$)						R\$ 40.399,99
Grupo 4 – Materiais de construção, pintura, acabamento, impermeabilização e drywall	109	Manta asfáltica aluminizada para telhado 90cm x 10m	Und	5	R\$ 322,15	R\$ 1.610,75
	110	Manta asfáltica aluminizada para telhado 60cm x 10m	Und	10	R\$ 193,59	R\$ 1.935,90
	111	Tinta espray 400 ml preto fosco	Und	5	R\$ 31,84	R\$ 159,20
	112	Tinta espray 400 ml branco fosco	Und	5	R\$ 50,76	R\$ 253,80
	113	Massa corrida para uso interno	Und	5	R\$ 130,60	R\$ 653,00
	114	Massa acrílica para uso externo	Und	3	R\$ 275,97	R\$ 827,91
	115	Tinta acrílica para parede latão de 18 litros branco gelo fosco	Und	10	R\$ 391,48	R\$ 3.914,80
	116	Tinta para piso de 18 litros azul fosco	Und	2	R\$ 387,50	R\$ 775,00
	117	Tinta para piso 18L cinza médio	Und	10	R\$ 445,75	R\$ 4.457,50
	118	Tinta para piso 18L amarelo fosco	Und	10	R\$ 432,63	R\$ 4.326,30
	119	Presilha Bigodinho 20mm Para Forro Modular - caixa com 50 Unidades	Cx	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
	120	Perfil longarina de 24x3750mm cor branco	Und	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
	121	Perfil travesa 24x1250mm cor branco	Und	100	R\$ 9,19	R\$ 919,00
	122	Garfo para rolo de pintura 23cm	Und	4	R\$ 27,57	R\$ 110,28
	123	Geso em pó para acabamento	kg	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
	124	Rolo de lâ microfibra anterespingo de 23cm	Und	10	R\$ 33,70	R\$ 337,00
	125	Rolo de lâ microfibra anterespingo de 9 cm	Und	5	R\$ 20,87	R\$ 104,35
	126	Placa de Drywall 120x240	Und	100	R\$ 87,65	R\$ 8.765,00
	127	Pincel trincha 2 polegadas	Und	20	R\$ 14,21	R\$ 284,20
	128	Espuma expansiva 320g 500ml	Und	20	R\$ 39,63	R\$ 792,60
	129	Silicone transparente tubo de 280g	Und	10	R\$ 45,17	R\$ 451,70
	130	Cimento CP-III 42,5KG	Und	10	R\$ 60,49	R\$ 604,90
	131	Argamassa para piso interno 20kg ac1	Und	10	R\$ 35,15	R\$ 351,50
	132	Borracha Liquida contra vazamento	LT 18 kg	6	R\$ 588,69	R\$ 3.532,14
	133	Perfil montante drywall 70mm x 3 m	Und	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
	134	Perfil guia drywall 70mm x 3 m	Und	50	R\$ 37,73	R\$ 1.886,50
	135	Parafuso para gesso drywall tombeta 3,5 x 25mm ponta agulha caixa com 500 unidades	Cx	4	R\$ 91,01	R\$ 364,04
Valor Estimado Total do Grupo 4 (R\$)						R\$ 42.578,37
	136	Kit registro regulador de gás 1kg/h com mangueira e duas braçadeiras medindo 1,25 metros	Und	20	R\$ 102,69	R\$ 2.053,80
	137	Kit de letras e número vazado 75 mm	Und	2	R\$ 139,76	R\$ 279,52
	138	Placas de Perigo de Alta Tensão	Und	10	R\$ 87,21	R\$ 872,10
	139	Placas de Saída de Emergência	Und	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
	140	Placas Perigo Choque	Und	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00

Grupo 5 – Materiais de limpeza, coleta, lixeiras, sinalização e apoio operacional	141	Placa aviso "Mantenha Portão Fechado"	Und	50	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00
	142	Placas aviso "Quadro de distribuição de Energia"	Und	20	R\$ 23,04	R\$ 460,80
	143	Fita de demarcação adesiva zebraada amarelo/preto 50mm x 30 metros	Und	50	R\$ 58,49	R\$ 2.924,50
	144	Placa Uso consciente da água	Und	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
	145	Placa identificação extintor ABC	Und	100	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00
	146	Lixeira para coleta seletivade resíduos (cor: amarela)	Und	30	R\$ 108,90	R\$ 3.267,00
	147	Lixeira para coleta seletivade resíduos (cor: verde)	Und	30	R\$ 99,65	R\$ 2.989,50
	148	Lixeira para coleta seletivade resíduos (cor: azul)	Und	30	R\$ 85,46	R\$ 2.563,80
	149	Lixeira para coleta seletivade resíduos (cor: vermelha)	Und	30	R\$ 121,95	R\$ 3.658,50
	150	Lixeira para coleta seletivade resíduos (cor: grafite)	Und	30	R\$ 105,68	R\$ 3.170,40
	151	Lixeira inox com tampa e pedal 12 lts	Und	100	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00
	152	Lixeira inox com tampa e pedal 50 lts	Und	35	R\$ 456,57	R\$ 15.979,95
	153	Lixeira em polipropileno com pedal 12 lts	Und	150	R\$ 58,97	R\$ 8.845,50
	154	Rodo para pia 15X18mm	Und	50	R\$ 13,31	R\$ 665,50
	155	Dispenser para sabonete liquido em polipropileno	Und	50	R\$ 46,55	R\$ 2.327,50
	156	Pano de chão de algodão 44X62mm	Und	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
Valor Estimado Total do Grupo 5 (R\$)						R\$ 74.330,37
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						R\$ 461.957,93

Todos os impostos, taxas e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado estão inclusos na proposta.

Outrossim, informa que todos os eventuais pagamentos deverão ser depositados na conta corrente n.º 000000 da agência 000000 do Banco XXXXXXX S/A.

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico.

Dados para contratação:

Nome do representante legal:

Carteira de Identidade:

CPF:

E-mail:

Telefone:

XXXXXXXXXX/XX, 00 de XXXXXXXX de 2026.

(nome legível do representante legal da licitante)

(n.º da carteira de identidade com indicação do órgão expedidor)



Documento assinado eletronicamente por ADEMARCIO DA SILVA, Técnico Judiciário, em 12/05/2026, às 16:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-rr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador 1043845 e o código CRC A7BEC1EA.